
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 1723     Rep. 75/2016 
 

IL DIRETTORE  
del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “C. Darwin” 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

vista la legge 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare 
l’art. 23, comma 2 come modificato dal Decreto Legge 9/02/2012 n.5 convertito 
dalla Legge 4/04/2012 n.35; 

visto l’Art. 29, comma 11 lett. c), della Legge 240/2010; 

vista la legge n. 241/1990 e successive modifiche o integrazioni recante “norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;  

visto il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare  l’art.53; 

visto il D.Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs  
n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma; 

visto  il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, modificato con 
D.R. n. 1732/2016 del 18/07/2016;  

vista  la delibera dell’Assemblea di Facoltà del 18/05/2016; 

vista la delibera della Giunta di Facoltà del 18/07/2016; 

vista la nota del 25/07/2016 con la quale la Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e 
Naturali comunicava l’avvenuto trasferimento della quota di competenza del 
contributo ARI attribuito con la nota del 02/05/2016, prot. 0029748; 

visto  il Bando insegnamento codice 1035084 BIO/05 Prot. n. 1358    Rep. 59/2016 Class. 
VII/1; 

visto il verbale redatto dalla Commissione nominata con dispositivo prot. n. 1540 Rep. 
62/2016 del 14/09/2016 nel quale sono state riportate le valutazioni delle 



 
 
 
 
 
 

candidature pervenute; 

visto il decreto di approvazione degli atti della valutazione comparativa Prot. n. 1540 
Rep. 62/2016; 

ricevuta comunicazione di rinuncia da parte della vincitrice dr.ssa Maria Vittoria Modica; 

considerato che non vi sono ulteriori candidati idonei in graduatoria; 

considerata la necessità di rispettare le tempistiche previste per completare la copertura 
degli insegnamenti per l’a.a. 2016/2017; 

considerata l’urgenza di attivare le procedure di affidamento prima dell’inizio programmato 
delle lezioni dell’insegnamento;  

 
 

 DISPONE  

la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio per il bando suindicato: 
prof. Paolo Audisio 
prof.ssa Giuseppina Falasca 
prof.ssa Elvira De Matthaeis 
 
Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” e dell’Ateneo. 
 
Roma, 10/10/2016 

 
         Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Stefano Biagioni 
 

 


